REQUERIMENTO

	Ilmo. Sr. MARCONI DE FARIA CASTRO

	Oficial do 2º Tabelionato de Protesto e Registro de Pessoas Jurídicas, Títulos e Documentos de Goiânia

Nome completo: __________________________________________________________________ ________________________________________________,  CPF: ______-______-______-_____, nacionalidade:________________________,  estado civil:_________________________________, convive em união estável: (  ) Sim (  ) Não, filho (a) de (nome da mãe):_______________________,
(nome do pai):_______________________________, profissão____________________________,     residente e domiciliado(a) na________________________________________________________,
com endereço eletrônico (e-mail) _____________________________________________________

vem, pelo presente, requerer que no REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS seja promovido o  registro facultativo do documento a seguir indicado:  _________________________________(nome do contrato ou documento a ser registrado) para os efeitos do disposto no art. 127, VII da Lei dos Registros Públicos (Lei Federal nº 6.015/73), ficando ciente que esse registro, por si só, não atribui direito, servindo para conservação do documento e autenticação de sua data.

Nestes termos,
pede deferimento.

Goiânia, _____ de ___________________ de ________.

__________________________________________
Assinatura
[bookmark: _GoBack]

RequERMENTO

A S ——